Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_6_»     октября  2011 года                   № 120                                  с.Алексеевка
О внесении изменений в постановление
Администрации от 13.12.2010  № 133

«Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Пожарная безопасность и

защита населения и территорий

Алексеевского сельского поселения от

чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»

         В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 09.06.2011 № 69  «Об утверждении  Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельского поселения  и составления проекта бюджета сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Алексеевского сельского поселения от 13.12.2010 № 133 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы» следующие изменения:
1.1. В наименовании, пунктах 1, 2, 4 слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».

1.2. В паспорте долгосрочной целевой программы слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы», в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования Программы составляет:

в 2011-2014 годах  -  96, 5  тыс. рублей, в том числе:
объем финансирования по годам:

2011 год  -  26.0 тыс. рублей

2012 год  -  23.5 тыс. рублей

2013 год  -  21.0 тыс. рублей

2014 год  -  26.0 тыс.рублей.»

1.3.  В приложении 1, разделы 1 и 2 изложить  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.  Постановление разместить на информационном стенде Администрации Алексеевского сельского поселения.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

               Глава  Алексеевского

               сельского  поселения                                 Т.М.Шахназарян

                                                                                      Приложение 1

                                                                         к постановлению Администрации

                                                                       Алексеевского  сельского поселения

                                                                       от «_6_»   октября   2011 г. №_120__

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнитель
	Наименование

показателя

результатив-

ности и (целее-

вых индикаторов)
	Едини-

ца

измере-

ния
	Объем финансовых средств из

местного бюджета

	Всего
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Обучение
населения

мерам пожар-

ной безопас-

ности
	Администрация
Алексеевского

сельского

поселения
	Противопо-
жарная

пропаганда
	тыс.руб
Кол-во

экземп-

ляров

нагляд-

ной агитации
	5.0
	2.5
	-
	-
	2.5

	2.
	Приобретение
переносных

ранцевых

огнетушите-

лей
	Администрация

Алексеевского

сельского

поселения
	Обеспечение
специальным

оснащением
	тыс.руб
	14.1
	5.8
	2.5
	-
	5.8

	3.
	Изготовление
и установка

указателей

пожарных

гидрантов
	Администрация

Алексеевского

сельского

поселения
	Повышение
информиро-

ванности

населения и

пожарных

служб
	тыс.руб
	3.0
	1.0
	1.0
	-
	1.0

   Раздел II. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнитель
	Наименование

показателя

результатив-

ности и (целее-

вых индикаторов)
	Едини-

ца

измере-

ния
	Объем финансовых средств из

местного бюджета

	Всего
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Приобретение
учебной

литературы,

наглядных

пособий по

вопросам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям
	Администрация

Алексеевского

сельского

поселения
	Улучшение
материальной

базы учебного

процесса
	тыс.руб

	4.0
	2.0
	-
	-
	2.0

	2.
	Обучение
руководящего

состава и

специалистов

на курсах

 гражданской

обороны

г.Таганрога
	Администрация

Алексеевского

сельского

поселения

	тыс.руб
	20.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	3.
	Услуги по
энтомологи-

ческому

обследованию

и аккарицидной

обработке мест

захоронений,

памятников ВОВ, мест отведенных для купания на водоемах поселения от клещей
	СЭС
	Обеспечение
безопасности

населения от

заболеваний
	тыс.руб
	50.4
	9.7
	15.0
	16.0
	9.7